Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Константиновская школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Школьная, 1, с. Константиновка, Симферопольский район,

Республика Крым, Российская Федерация, 297563, тел +7 (978) 729 27 23

е-mail: konstantinovskayashkola@mail.ru, ОГРН 1159102004797

ПРИКАЗ

	06.02.2023
	с. Константиновка
	                         № 69-О

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

На основании приказа МБОУ «Константиновская школа» от 18.09.2023 г. № 341-О  «О проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников и участии в муниципальном этапе олимпиады в 2023/2024 учебном году» с 09 ноября по 17 декабря 2023 года прошёл муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников.
Всего во втором этапе олимпиад по базовым дисциплинам приняли участие 6 обучающихся школы (6 олимпиад). Наибольшее количество балов набрали учащаяся по иностранному языку (английскому), что говорит о добросовестной подготовке к олимпиаде учителя-предметника.

Итоги муниципального этапа ВсОШ отражены в справке по школе от 31.01.2024 г. № 32 «Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» (Приложение 1).
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отметить добросовестную работу по подготовке к олимпиаде Кащенко И.Н. (иностранный язык (английский).

2. Учителям-предметникам:

2.1. Проанализировать итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, определить причины низкой результативности подготовки участников олимпиады

до 09.02.2024 г.

3. Руководителям ШМО Калининой Н.Д., Максименко О.А. обсудить результаты на заседаниях  школьных методических объединений и разработать мероприятия по повышению качества подготовки учащихся к предметным олимпиадам

                     по плану

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кириченко Т.В.:

4.1. Контролировать работу учителей по подготовке учащихся к олимпиадам по базовым дисциплинам

в течение года

4.2. Осуществлять качественный контроль за выполнением практической части программы

в течение года

4.3. Обеспечивать участие педагогов в семинарах по работе с одарёнными детьми, проводимыми МБОУ ДО «ЦДЮТ»

в течение года

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Кириченко Т.В.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой
Директор                                                                                                                           М.В. Маршалок
С приказом от 06.02.2024 № 69-О ознакомлены:

	__________ Т.В. Кириченко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.Н. Ищенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ О.А. Максименко

(подпись)

__________

(дата)

	__________ Н.Д. Калинина

(подпись)

__________

(дата)
	__________ О.А. Волошенко
(подпись)

__________

(дата)
	__________ В.А. Шурхаленко

(подпись)

__________

(дата)

	__________ И.Н. Кащенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Е. С. Тыщенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.А. Соколовская

(подпись)

__________

(дата)

	__________ Е.А. Филипенко
(подпись)

__________

(дата)
	__________ Я.Е. Митина
(подпись)

__________

(дата)
	__________ Т.А. Наркунас
(подпись)

__________

(дата)

	__________ Г.С. Абибуллаева

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Р.С. Халилов

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Е.И. Коломиец
(подпись)

__________

(дата)

	__________ А.В. Адаменко

(подпись)

__________

(дата)

Приложение 1

Справка № 32
об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

На основании приказа МБОУ «Константиновская школа» от 18.09.2023 г. № 341-О  «О проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников и участии в муниципальном этапе олимпиады в 2023/2024 учебном году» с 09 ноября по 17 декабря 2023 года прошёл муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников.
Всего во втором этапе олимпиад по базовым дисциплинам приняли участие 6 обучающихся школы (6 олимпиад). Наибольшее количество балов набрали учащаяся по иностранному языку (английскому), что говорит о добросовестной подготовке к олимпиаде учителя-предметника.

Итоги муниципального этапа ВсОШ:

	Предмет
	Участник
	Класс
	Количество баллов
	Статус участника
	Руководитель

	Английский язык
	Билетов Р.
	8-Б
	44
	Призёр
	Кащенко И.Н.

	Русский язык
	Манько Л.
	7
	17
	Участник
	Тыщенко Е.С.

	Технология
	Керимов Э.М.
	11
	38
	Участник
	Халилов Р.С.

	География
	Нет участников
	-
	-
	-
	Максименко О.А.

	Физика
	Нет участников
	-
	-
	-
	Калинина Н.Д.

	Информатика
	Нет участников
	-
	-
	-
	Вакансия

	Литература
	Старыгина В.
	7
	37
	Участник
	Тыщенко Е.С.

	Астрономия
	Нет участников
	-
	-
	-
	Калинина Н.Д.

	История
	Нет участников
	-
	-
	-
	Куликов А.А.

	Обществознание
	Кешфединова С.
	7
	40
	Участник
	Куликов А.А.

	ОБЖ
	Семендяев М.
	9
	220
	Участник
	Адаменко А.В.

	Химия
	Нет участников
	-
	-
	-
	Максименко О.А.

	Биология
	Нет участников
	-
	-
	-
	Соколовкская А.А.

	Математика
	Нет участников
	-
	-
	-
	Маршалок М.В., Коломиец Е.И.

	Физическая культура
	Нет участников
	-
	-
	-
	Лукьяненко К.А.

Призёры  муниципального этапа ВсОШ по базовым дисциплинам:

Билетов Р. - обучающаяся 8 класс, иностранный язык (английский) (учитель Кащенко И.Н.)

Не приняли участие (не набрали нужное количество баллов на школьном этапе) по географии, физике, информатике, астрономии, истории, химии, биологии, математике, физической культуре.

Причиной низкой результативности в олимпиадах являются:

1. Недостаточная работа учителей по формированию предметных компетенций.

2. Слабая мотивация учащихся к изучению предметов.

Рейтинг участия школы в муниципальном этапе всероссийской ученической олимпиады по базовым дисциплинам:

	2014/2015 учебный год
	37 место
	2021/2022 учебный год
	15 место

	2015/2016 учебный год
	23 место
	2022/2023 учебный год
	7 место

	2016/2017 учебный год
	12 место
	2023/2024 учебный год
	23 место

	2017/2018 учебный год
	  9  место

	2018/2019 учебный год
	15 место

	2019/2020  учебный год
	11 место

	2020/2021 учебный год
	26 место